Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés p.ér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data: [/ l 082024  Ref: 203 0/2/{

N& mbéshtetje té nenit 8 dhe 12 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore
dhe t& Agjencive t& Pavarura Republikés s¢ Kosovés Nr.06/L-113 (Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedur&n e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor 2016),
neni 7, dhe neni 15 t& Ligjit pér Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (Gazeta Zyrtare
Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né
Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t&
Arsimit t& Lart&, Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC), ng mbledhjen e 87-t&, t& mbajtur m& 07 dhe 27
Korrik 2021, mori:

VENDIM

I.  Riakreditohen programet e studimit t& Kolegjit “AAB”, pér periudhén pesé vjegare, 1 tetor 2021 — 30
shtator 2026:
e Marketing dhe Biznes, BA, 180 ECTS, kampusi né Prishting, maksimumi 150 student$ pér vit
akademik. )
o Marketing dhe Biznes, BA, 180 ECTS, kampusi né Gjakové, maksimumi 80 studenté pér vit
¥ T e G A R W Vv TS (RN R
o Dizajn i Modés, BA, 180 ECTS, maksimumi 120 student p&r vit akademik.

II. Ri akreditohen programet e studimit t& Kolegjit “AAB”, pér periudhén tre vjegare, 1 tetor 2021 — 30
shtator 2024: -

¢ Administraté Publike, me specializizne: 1. Administraté Publike, dhe 2. Shkenca Politike, BA, 180
ECTS, kampusi né Prishting, maksimumi 240 studenté pér vit akademik.

e Administraté Publike, me specializime: 1. Administraté Publike, dhe 2. Shkenca Politike, BA, 180
ECTS, kampusi n& Ferizaj, maksimumi 80 student& pér vit akademik.

e Banka, Financa dhe Kontabilitet, BA, 180 ECTS, maksimumi 200 student# pér vit akademik.

o Dizajn Grafik dhe Art Vizuel, BA, 180 ECTS, maksimumi 120 studenté pér vit akademik.

o Dizajn Grafik, MA, 120 ECTS, maksimumi 30 studenté pér vit akademik.

e Pérkujdesje dhe Mirégenie e Fémijéve, BA, 240 ECTS, kampusi n& Prishtin€, maksimumi 250
studenté pér vit akademik.

o Pérkujdesie dhe Mirégenie e Fémijéve, BA, 240 ECTS, kampusi né Ferizaj, maksimumi 75
studenté pér vit akademik.
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III. Ri akreditohen programet e studimit t& Kolegjit “AAB”, pér periudhén dy vjecare, 1 tetor 2021 — 30

shtator 2023:

Menaxhment dhe Informatiké, BSc, 180 ECTS, maksimumi 180 student& pér vit akademik.

[V. Akreditohen programet e studimit t& Kolegjit “AAB”, pér periudhén tre vjegare, 1 tetor 2021 — 30

shtator 2024

Fitnes dhe Nutricion, MA, 60 ECTS, maksimumi 50 studenté pér vit akademik.

Infermieri, BSc, 180 ECTS, kampusi né Gjakové, maksimumi 60 studenté pér vit akademik.
Infermieri, BSc, 180 ECTS, kampusi né Ferizaj, maksimumi 80 studenté pér vit akademik.
Kontabilitet dhe Auditim, MA, 120 ECTS, maksimumi 150 student& pér vit akademik.
Programim, BA Profesional, 180 ECTS, maksimumi 125 studenté pér vit akademik.
Psikologji, BA, 180 ECTS, kampusi né Ferizaj, maksimumi 100 student& pér vit akademik.
Shéndeti Mendor, MSc, 120 ECTS, maksimumi 40 student& pér vit akademik.

V. Nuk akreditohen programet e studimit t&€ Kolegjit “AAB”

Marketing dhe Menaxhim Biznesi, MA, 120 ECTS.

Menaxhment dhe Informatiké, BSc, 180 ECTS, kampusi né Ferizaj.

VI. Numri i pércaktuar i studentéve aplikohet pér t& gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.

VII. Obligohet Kolegji “AAB” q& deri mé& datén 15.11.2021 t& dorézojé né Agjencing e Kosovés pér

VIIL

t& akreditimit.

Ky vendim hyn né& fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

I. Kolegji “AAB” ka parashtruar kérkes€ prané Agjencisé s& Kosovés pér Akreditim (AKA) pér
riakreditim t€ programeve t& studimit me stafin akademik si né tabelén e méposhtme:

Akreditim (AKA) Planin e Implementimit t¢ Rekomandimeve t& dhéna nga ekspertét ndérkombétaré

Nr. Programi i studimit Bartésit e programit
1 Marketing dhe Biznes, BA, 180 ECTS, kampusi né Prishtiné Vjollca Hasani
Ri akreditim Rrezarta Gashi
Adelina Gashi
Agron Hajdini
2 Marketing dhe Biznes, BA, 180 ECTS, kampusi n& Gjakové Kosovare Ukshini
Ri akreditim Donat Rexha
- Fjolla Trakaniqi
3 Dizajn i Modés, BA, 180 ECTS Hana Zeqa
Ri akreditim Diba Celina
s Laura Ukshini
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Administraté Publike, me specializime: 1. Administraté Publike,

4 Petrit Bushi
dhe 2. Shkenca Politike, BA, 180 ECTS, kampusi né Prishting, Xhemazie Ibrahimi
Ri akreditim Agim Beqiri
Basri Muja
Ylber Aliu
Jeton Kelmendi
Ramé Buja
S Administrat€ Publike, me specializime: 1. Administraté Publike, | Donik Sallova
dhe 2. Shkenca Politike, BA, 180 ECTS, kampusi né Ferizaj. Sedat Ismajli
Ri akreditim Matilda Pajo
Bashkim Rrahmani
Behar Haziri
Vrullim Buja
6 Banka, Financa dhe Kontabilitet, BA, 180 ECTS Pranvera Dalloshi
Ri akreditim Enver Baj¢inca
= : Florije Miftari
Albulena Kastrati
Shaip Bytyqi
) Dizajn Grafik dhe Art Vizuel, BA, 180 ECTS, Fahredin Spahija
Ri akreditim s , i Fisnik Ismajli
Leart Zogjani
Bekim Mulaj
8 Dizajn Grafik, MA, 120 ECTS Agon Nimani
Ri akreditim Luan Tashi
9 Pérkujdesje dhe Miréqenie e Fémijéve, BA, 240 ECTS Saranda Shatri
Ri akreditim Violeta Buza
Arbona Xhemaijli
Arbérore Bicaj
Gentiana Shahini
Nazyktere Hasani
Bujar Thaqi
10 | Pérkujdesje dhe Miréqenie e Fémijéve, BA, 240 ECTS, kampusi | Hysen Kasumi
né Ferizaj Fatmir Agaj
— -t Ri akreditim- ——m———r —————— ..l Ayif Shalg———
Sevim Mustafa
Fadil Latifi
Xhevat Syla
11 | Menaxhment dhe Informatiké, BSc, 180 ECTS Lulzim Shabani
Ri akreditim I e e . Shqiponja Nallbani
Gézim Shabéani
Gézim Selimi
Ilir Rexhepi
12 | Fitnes dhe Nutricion, MA, 60 ECTS Shemsedin Vehapi
6, Akreditim N2 _ L el
13 | Infermieri, BSc, 180 ECTS, kampusi né Gjakové Armela Zyifo
Akreditim Saranda Sherifi
Edona Haxhija
Ndrigim Krrashi
14 | Infermieri, BSc, 180 ECTS, kampusi né Ferizaj Shqipe Tahiri
Akreditim - Velide Pulomemoj
Elidon Dingo
Astrit Hajdini
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Edona Gara
Agnesa Dervishaj
15 | Kontabilitet dhe Auditim, MA, 120 ECTS Medain Hashani
Akreditim . : Arta Hoti
16 | Programim, BA Profesional, 180 ECTS Valdete Daku
Akreditim Tringa Krasniqi
Samir Jakupi
Shkélqim Miftari
17 | Psikologji, BA, 180 ECTS, kampusi né Ferizaj Shpend Voca
Akreditim Armen Mustafa
Dritan Ceka
18 | Shéndeti Mendor, MA, 120 ECTS Naim Telaku
Akreditim Manolita Kida
19 | Marketing dhe Menaxhim Biznesi, MA, 180 ECTS. Ali Ismajli
Akreditim Besime Ziberi
720 | Menaxhment dhe Informatiké, BSc, 180 ECTS, kampusi né Fidan Qerimi
Ferizaj. Agron Mustafa
Akreditim Arbresha Behluli
Nazmi Iballi

Cdo ndryshim né listén e bartésve té programeve t€ studimit, duhet & raportohet dhe arsyetohet n& AKA
brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar duhet t& aprovohet nga KSHC

AKA ka organizuar gjasht vizita me ekspert& ndérkombétaré & akreditimit né Kolegjin “AAB”, me g&llim
té vlerésimit t& programeve t& studimit. : '

Vizitat jané organizuar mé 17.03.2021, 29.03.2021, 26.04.2021, 28.04.2021, 14.05.2021 dhe 21.05.2021,
me ekspertét ndérkombétaré & akreditimit me két& pérbérje: Diana Mildi¢, Ramona Rupeika-Apoga, Josip
Balen, Laura Palac, Alan Brickwood, Milan Pol, Peter Parycek, Yelena Istileulova, Robert Masten, Danica
Zeleznik, Delia Gologan, Dorota Dobija, Chris Richter, Domagoj Vugi¢, Dietmar Paier, Asnate Kazoka.

Bazuar né nenin 17 t& UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i Vlerésuesve t& jashtém (Ekspertét
" ndérkombéfar) ka hartuar raportet e vlergsimit, dhe pér secilin program, dhe pér fushat e standardeve t&
akreditimit t& parapara né Manualin e Akreditimit ka dhéng konstatimet si né vijim:

1. Pérprogramin e studimit Marketing dhe Biznes, BA, 180 ECTS, kampusi né Prishting, nga shtaté fushat

¢ standardeve t& -akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht nj& (1) dhe - -

substancialisht/(6).

2. Pér programin e studimit Marketing dhe Biznes, BA, 180 ECTS, kampusi né Gjakové, nga shtaté fushat
e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht nj¢ (1) dhe
substancialisht (6).

3, Pérprogramin e studimit Dizajn i Modgs, BA, 180 ECTS, nga shtaté fushat e standardeve t¢ akreditimit,
ky program €shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht pesg (5) dhe substancialisht dy (2).

4, P programin e studimit Administrat¢ Publike, me specializime: 1. Administraté Publike, dhe 2.
Shkenca Politike, BA, 180 ECTS, kampusi né Prishtiné nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit,
ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht katér (4), substancialisht dy (2) dhe pjesérisht njé
(1). : :
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Pér programin e studimit Administraté Publike, me specializime: 1. Administraté Publike, dhe 2.
Shkenca Politike, BA, 180 ECTS, kampusi n& Ferizaj, nga shtat¢ fushat e standardeve t& akreditimit,
ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht tri (3), substancialisht tri (3) dhe pjesgrisht njé (1).

Pér programin e studimit Banka, Financa dhe Kontabilitet, BA, 180 ECTS, nga shtaté fushat e
standardeve & akreditimit, ky program &shté vierésuar se i pérmbush: plotésisht tri (3), substancialisht
tri (3) dbe pjesérisht njé (1).

Pér programin ¢ studimit Dizajn Grafik dhe Art Vizuel, BA, 180 ECTS nga shtaté fushat e standardeve
t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: substancialisht shtaté (7).

Pér programin e studimit Dizajn Grafik, MA, 120 ECTS, nga shtaté fushat e standardeve t€ akreditimit,
ky program &shté vierésuar se i pérmbush: substancialisht shtat€ (7).

Pér programin e studimit Pérkujdesje dhe Miréqenie e Fémijéve, BA, 240 ECTS, nga shtat€ fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program é&shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht tri (3)- dhe
substancialisht katér (4).

Pér programin e studimit Pérkujdesje dhe Miréqenie e Fémijéve, BA, 240 ECTS, kampusi n& Ferizaj
nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht trl
(3) dhe substancialisht katér (4).

Per programin ¢ studimit Menaxhment dhe Informatiké, BSc, 180 ECTS nga shtaté fushat e standardeve
t& akreditimit, ky program &shté vlergsuar se i pérmbush: substancialisht katér (4) dhe pjesérisht tri (3).

Pér programin e studimit Fitnes dhe Nutricion, MA, 60 ECTS nga shtaté fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program &shté vleré&suar se i psrmbush: substancialisht gjashté (6) dhe pjesérisht njé (1).

Pér programin e studimit Infermieri, BSc, 180 ECTS, kampusi né Gjakové nga shtaté fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: substancialisht shtaté (7).

Pér programin e studimit Infermieri, BSc, 180 ECTS, kampusi n¢ Ferizaj nga shtat® fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: substancialisht shtaté (7).

Pé&r programin e studimit Kontabilitet dhe Auditim, MA; 120 ECTS nga shtat& fushat e standardeve t&¢ ~—

akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: substancialisht shtaté (7).

Pér programin e studimit Programim, BA Profesional, 180 ECTS nga shtaté fushat ¢ standardeve t&
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht dy (2) dhe substancialisht pesé (5).

Pér programin e studimit Psikologji, BA, 180 ECTS, kampusi né Ferizaj nga shtaté fushat e standardeve

t& akreditimit, ky program &shtg vlerésuar se i pérmbush: plotgsisht dy (2), substancialisht katér (4) dhe
pjesérisht njé (1).

Pér programin e studimit Sh&éndeti Mendor, MA, 120 ECTS nga shtat¢ fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht tri (3) dhe substancialisht katér (4).

Pér programin e studimit Marketing dhe Menaxhim Biznesi, MA, 180 ECTS nga shtaté fushat e
standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: substancialisht dy (2) dhe
pjesérisht pesé (5).
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20. Pér programin e studimit Menaxhment dhe Informatiké, BSc, 180 ECTS, kampusi né Ferizaj nga shtaté
fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pbrmbush substancialisht tri (3)
dhe pjesérisht katér (4).

Késhilli Shtetéror i Cilésis¢ (KSHC) né mbledhjen e 87 t&é mbajtur mé 07. 07. 2021 dhe 27.07.2021 ka
shqyrtuar aplikacionin e Kolegjit “AAB” dhe duke u bazuar né t& gjeturat e ekspertéve ndérkombétaré t&
akreditimit gjaf€ realizimit t€ vizitave, si dhe né rekomandimet pérfundimtare t& dhéna n& raportet finale &
vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhill¢ juridike: Kundér kétij vendimi mund & paragitet ankesé sipas Nenit 125 dhe 126 t& Ligjit mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Nr. 05/L-031, daté 25 Maj 2016). Ankesa kundér kétij akti
administrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerré két& vendim bazuar né Nenin 128 t&¢ LPPA, né afatin
prej 30 ditéve nga data kur pala €shté njoftuar pér aktin administrativ sipas Nenit 127 t& LPPA.

Vendimi iu dérgohet:
- Kolegjit “AAB”;
-  MASHTI,
- Arkivit t&§ AKA-sé

Prof. Assﬁf)r Hagnija Ilgm \ \ p
Kryetare e Késhillit Shtetéror te CIlemsé‘
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